
TRIBUNALE DI CASTROVILLARI

UFFICIO ESECUZIONI

PROC. N. 7/2024 R.E.I.

AVVISO DI VENDITA DI BENI IMMOBILI

VENDITA IN MODALITA' TELEMATICA

LA PROCEDURA È SOGGETTA AL RITO CARTABIA- IL PIGNORAMENTO È

STATO NOTIFICATO AI DEBITORI IN DATA 20/12/2023

Il sottoscritto Dott. Antonio Carlo Colaci, con studio in Castrovillari alla Via degli

Albanesi n. 4 (cod. fisc. CLCNNC71P30L419T tel. 347/6491246 PEC:

antoniocarlocolaci@legalmail.it) nominato professionista delegato alle operazioni di

vendita, con ordinanza del 08/10/2024, dal Giudice dell'Esecuzione Immobiliare

Dott. Alessandro Paone nella procedura esecutiva immobiliare n. 7/2024 RGE

promossa da Penelope SPV SRL, al fine di procedere alle operazioni di vendita, ai

sensi dell'art. 490 c.p.c.

AVVISA

e rende noto che il 17/09/2025 alle ore 16:00 si terrà la vendita senza incanto in

modalità telematica, dell'immobile pignorato nella procedura in epigrafe.

OGGETTO DELLA VENDITA - DESCRIZIONE DELL'IMMOBILE

La vendita ha per oggetto il seguente immobile

appartamento in Cassano allo Ionio (CS) alla Via Ponte Nuovo/Via Campo Sportivo

n. 29, terzo piano, contraddistinto in catasto foglio 31, p.lla 359, sub 4, zona censuaria

1, ctg. A/3, classe 3, consistenza 6 vani, rendita €. 260,29 (il lotto è descritto dal CTU

Arch. Paolo Tomei nella perizia del 08/09/2024 depositata in atti).

Stato dell'immobile: libero

VALORE DI STIMА €. 115.600,00

PREZZO BASE D'ASTA €. 65.025,00 (trattasi di terzo esperimento)

Offerta minima per la partecipazione all'asta €. 48.768,75, pari al 75% del

prezzo base d'asta

Pag.1 di 19

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Il rilancio minimo (in caso di pluralità di offerte e svolgimento di asta): € 2.000,00

sull'offerta più alta

Il lotto oggetto di vendita è meglio descritto, oltre che nel presente avviso di vendita,

nella relazione di stima depositata in atti dal perito estimatore Arch. Paolo Tomei del

08/09/2024, alla quale si fa espresso rinvio per tutto ciò che concerne l'esistenza di

eventuali pesi e oneri a qualsiasi titolo gravanti sugli immobili, ivi compresi quelli

relativi al rispetto delle disposizioni normative in materia edilizia ed in materia

urbanistica. La perizia di stima è consultabile, oltre che presso lo studio dello

scrivente professionista delegato, sul portale delle vendite pubbliche pvp.giustizia.it

e sui siti interattivi dedicati alla pubblicità legale www.tribunaledicastrovillari.it,

www.astalegale.net, www.asteimmobili.it, www.portaleaste.com.

MODALITA' DELLA VENDITA TELEMATICA

Termine di presentazione delle offerte telematiche

Le offerte di acquisto, anche ai fini della partecipazione alla gara, devono essere fatte

pervenire dagli offerenti entro il 5° giorno lavorativo (esclusi: sabati, domeniche e

festivi) antecedente a quello fissato nell'avviso di vendita telematica e, quindi, entro

le ore 23:59 del giorno 10/09/2025

Apertura delle buste e gara telematica

L'apertura delle buste telematiche avverrà il giorno 17/09/2025 alle ore 16:00.

In caso di pluralità di offerente valide si darà luogo alla gara telematica tra gli

offerenti che vi intendono partecipare, secondo le modalità riportate nel paragrafo.

SINTESI DELLE MODALITA' DI PARTECIPAZIONE.

PREDISPOSIZIONE ED INVIO DELL'OFFERTA

L'offerta deve essere redatta mediante il Modulo web ministeriale "Offerta

Telematica" accessibile tramite apposita funzione "INVIA OFFERTA" presente

all'interno dell'annuncio pubblicato sul portale www.spazioaste.it ovvero tramite la

funzione "Effettua un'offerta nel sito del Gestore vendita telematica" presente

all'interno del Portale delle Vendite Pubbliche. Una volta inseriti i dati ed i documenti

necessari, il portale consentirà la generazione dell'offerta telematica che dovrà essere

inviata all'indirizzo di posta elettronica certificata del Ministero della Giustizia

(offertapvp.dgsia@giustiziacert.it) per il tramite di casella di "posta elettronica

certificata per la vendita telematica" oppure, in mancanza di tale apposito indirizzo,

dovrà essere sottoscritta con firma digitale ed inviata tramite un normale indirizzo di

posta elettronica certificata.

Pag.2 di 19

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Nella pagina web iniziale Modulo web ministeriale "Offerta Telematica" è

disponibile il "Manuale utente" messo a disposizione dal Ministero della Giustizia

contenente le indicazioni per la compilazione e l'invio dell'offerta telematica.

Si precisa, a tal proposito, che, a prescindere da quanto previsto nel predetto Manuale,

il presentatore deve necessariamente coincidere con l'offerente ovvero con il

procuratore legale a norma dell'art. 579, u.c. c.p.c., ovvero, ancora, nel caso di offerta

formulata da più persone, con una di esse.

L'offerta, quindi, potrà essere presentata per persona da nominare, ma solo da un

avvocato, a norma dell'art. 579, ultimo comma, c.p.c., salva la necessità che il

mandato da depositare ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 583 c.p.c. rivesta la forma

dell'atto pubblico o della scrittura privata autenticata, con la conseguenza che, in

mancanza, l'aggiudicazione fatta in favore del procuratore legale diventerà definitiva

a nome di quest'ultimo.

Saranno dichiarate inammissibili le offerte provenienti da "presentatori"

diversi dai soggetti suindicati (offerenti o procuratore legale).

L'offerta dovrà contenere:

l'ufficio giudiziario presso il quale pende la procedura;

l'anno e il numero di ruolo generale della procedura;

il numero o ogni altro dato identificativo del lotto;

l'indicazione del referente della procedura (Delegato);

la data delle operazioni di vendita;

il prezzo offerto nonché il termine per il versamento del saldo del prezzo (in ogni

caso non superiore ai 120 giorni dall'aggiudicazione: il termine di 120 per il

versamento del saldo è il termine massimo: resta salva la possibilità per l'offerente

di indicare un termine più' breve, circostanza che verrà valutata dal delegato o dal

giudice ai fini della individuazione della migliore offerta);

l'indicazione del prezzo offerto, che non potrà essere inferiore di 1\4 al prezzo base

d'asta indicato nell'avviso di vendita, a pena di esclusione;

l'importo versato a titolo di cauzione;

la data, l'ora e il numero di CRO del bonifico effettuato per il versamento della

cauzione, che dovrà riportare la causale "Versamento cauzione",

il codice IBAN del conto sul quale è stata addebitata la somma oggetto del bonifico;

l'indirizzo della casella di posta elettronica certificata risultante dai pubblici elenchi

o l'elezione di domicilio digitale speciale ex art. 3-bis, comma 4-quinquies del codice

Pag.3 di 19

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



e salvata in un'area riservata ed inoltre genera l'Hash associato all'offerta stessa

necessario per effettuare il pagamento del bollo digitale.

Dopo la conferma dell'offerta viene visualizzato l'esito dell'inserimento dell'offerta.

In esso si evidenzia che le informazioni sono state inviate per mail al presentatore ma

possono essere anche stampate mediante il tasto "Stampa in PDF".

Ultimo adempimento riguarda il pagamento del bollo digitale. L'offerta nel frattempo

è temporaneamente salvata, in un'area riservata, priva di bollo. A questo punto il

presentatore deve dichiarare: 1) o di essere esente dal pagamento del bollo 2) o di

provvedere in autonomia a pagarlo e di allegarlo alla mail unitamente all'offerta.

Nella normalità dei casi il bollo digitale dovrà essere pagato.

Come detto, una volta generata l'offerta secondo i passaggi sopra descritti, il modulo

web "Offerta Telematica" produce l'Hash del file offertaIntegrale.xml (impronta

informatica generata mediante l'algoritmo SHA 256) da utilizzare per il pagamento

della marca da bollo digitale. Il presentatore dell'offerta dovrà richiedere al modulo

web "Offerta Telematica" di essere rediretto al sistema dei pagamenti sul Portale

Servizi Telematici del Ministero della Giustizia (PST) e qui potrà compilare il form

pagamento ed effettuare materialmente il pagamento del bollo mediante gli

strumenti messi a disposizione dal PST. La ricevuta del pagamento, che verrà inviata

tramite mail, dovrà essere allegata alla PEC da utilizzare per l'invio dell'offerta.

di

Il presentatore, quindi, recupera l'offerta completa (in formato p7m) e la

trasmette, unitamente alla ricevuta di pagamento del bollo digitale, all'indirizzo

di posta elettronica certificata del Ministero offertapvp.dgsia@giustiziacert.it.

L'offerta si intende depositata correttamente solo dopo che sia stata generata la

ricevuta di avvenuta conségna da parte del gestore della PEC del Ministero della

Giustizia, ricevuta che il presentatore ha diritto di richiedere ai sensi dell'art.12

comma 4 del D.M 32/2015.

L'offerta per la vendita telematica ritualmente depositata viene automaticamente

decifrata non prima di centottanta e non oltre centoventi minuti antecedenti l'orario

fissato per l'inizio delle operazioni di vendita e quindi trasmessa al gestore incaricato

della vendita il quale, almeno trenta minuti prima dell'inizio delle operazioni di

vendita, invia all'indirizzo di posta elettronica certificata indicato nell'offerta un

invito a connettersi al proprio portale. Un ulteriore invito a connettersi per partecipare

alle operazioni di vendita viene trasmesso dal gestore, a mezzo SMS, al recapito di

telefonia mobile fornito nell'offerta (D.M. 26/02/2015 n.32, art.16). Il presentatore si

Pag.9 di 19
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 


ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



autentica al Portale del Gestore delle Vendite Telematiche con le credenziali ricevute,

può quindi visualizzare i documenti anonimi presentati da tutti i presentatori e poi

partecipare alle operazioni di vendita relative all'esperimento di vendita per cui ha

presentato l'offerta.

Una volta trasmessa la busta digitale non sarà più possibile modificare o cancellare

l'offerta d'asta e la relativa documentazione, che saranno acquisite definitivamente

dal portale e conservate dal portale stesso in modo segreto.

CONDIZIONI ULTERIORI DELLA VENDITА

Gli avvocati, ai sensi dell'art. 579, terzo comma, c.p.c., cui rinvia l'art. 571, primo

comma, c.p.c., possono presentare offerte "per sé o per persona da nominare". In caso

di aggiudicazione del lotto, essi dovranno perfezionare l'acquisizione del diritto
pignorato in capo al terzo dichiarando, entro i tre giorni successivi alla vendita ed

innanzi al professionista delegato, il nome dell'aggiudicatario definitivo, previo

deposito del mandato ex art. 582, primo comma, c.p.c., ovvero presentandosi innanzi

al medesimo professionista delegato con l'aggiudicatario affinché questi dichiari
espressamente di accettare la nomina; in caso avverso, l'aggiudicazione si

perfezionerà in capo al procuratore legale.

In

e

caso di aggiudicazione, l'offerente è tenuto al versamento del saldo prezzo nel
termine di 120 giorni dalla aggiudicazione. Non sono ammesse proroghe sul termine

rateizzazioni sul versamento del saldo prezzo. In caso di inadempimento,

l'aggiudicazione sarà revocata e l'aggiudicatario perderà le somme versate a titolo di

cauzione. Il termine di 120 giorni per il versamento del saldo, è il termine massimo.

resta salva la possibilità per l'offerente di indicare un termine più' breve, circostanza

che verrà valutata dallo scrivente professionista delegato o dal giudice ai fini della

individuazione della migliore offerta.

di

Laddove dovesse pervenire un'unica offerta inferiore al prezzo base d'asta, nei limiti

1\4, si farà luogo alla vendita, salvo che non siano state presentate offerte di

assegnazione ai sensi dell'art. 588 cpc, ipotesi, quest'ultima, in cui lo scrivente
professionista delegato dovrà immediatamente relazionare al G.E.

In caso di più offerte valide, si dovrà procedere a gara sulla base della offerta più alta.

Il bene verrà definitivamente aggiudicato a chi avrà effettuato il rilancio più alto;
tuttavia laddove il prezzo realizzato all'esito della gara dovesse essere inferiore al

prezzo base d'asta lo scrivente professionista delegato, in caso di deposito di istanze

di assegnazione ai sensi del 588 c.p.c., dovrà immediatamente relazionare al GE.

Pag.10 di 19
Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 


ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



La vendita avviene nello stato di fatto e di diritto in cui i beni si trovano, con tutte le

eventuali pertinenze, accessioni, ragioni ed azioni, servitù attive e passive; che la

vendita è a corpo e non a misura; che eventuali differenze di misura non potranno dar

luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo; che la vendita forzata

non è soggetta alle norme concernenti la garanzia per vizi o mancanza di qualità, né

potrà essere revocata per alcun motivo. Conseguentemente l'esistenza di eventuali

vizi, mancanza di qualità o difformità della cosa venduta, oneri di qualsiasi genere -

ivi compresi, ad esempio, quelli urbanistici ovvero derivanti dalla eventuale necessità

di adeguamento di impianti alle leggi vigenti, spese condominiali dell'anno in corso

e dell'anno precedente non pagate dal debitore -, per qualsiasi motivo non

considerati, anche se occulti e comunque non evidenziati in perizia, non potranno dar

luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo, essendosi di ciò tenuto

conto nella valutazione dei beni.

L'immobile viene venduto libero da iscrizioni ipotecarie e da trascrizioni di

pignoramenti. Se esistenti al momento della vendita, eventuali iscrizioni e trascrizioni

saranno cancellate a spese e cura della procedura.

Gli oneri fiscali derivanti dalla vendita nonché le spese di trascrizione, registrazione

e volturazione del decreto di trasferimento della proprietà del bene aggiudicato e le

competenze spettanti al professionista che sarà delegato ai sensi dell'art. 591 bis c.p.c.

per il compimento delle formalità conseguenti all'emissione del predetto decreto di

trasferimento saranno a carico dell'aggiudicatario.

Per tutto quanto qui non previsto, si applicano le vigenti norme di legge.

Irrevocabilità dell'offerta

Salvo quanto previsto dall'art.571 c.p.c., l'offerta presentata nella vendita senza

incanto è irrevocabile. Si potrà procedere all'aggiudicazione al maggior offerente

anche qualora questi non si colleghi telematicamente il giorno fissato per la vendita.

Versamento della cauzione

Ciascun offerente, per essere ammesso alla vendita telematica, deve comprovare

l'avvenuta costituzione di una cauzione a garanzia dell'offerta, di importo pari al 10%

del prezzo offerto. Il versamento della cauzione si effettua tramite bonifico bancario

sul conto corrente nominativo bancario intestato alla Procedura n. 7/2024 R.E.I.

Tribunale di Castrovillari e vincolato all'ordine del Giudice dell'Esecuzione, acceso

presso la BANCA CREDITO COOPERATIVO MEDIOCRATI SOC. COOP A R.L.

- filiale di Castrovillari - IBAN: IT24 Z070 6280 6700 0000 0147 583. Onde

Pag. 12 di 19&

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



consentire il corretto accredito della cauzione sul suddetto libretto, il bonifico

deve essere effettuato almeno 5 giorni lavorativi prima della data della vendita

e quindi entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 10/09/2025. Il mancato accredito

del bonifico sul conto indicato è causa di nullità dell'offerta a ed è ad esclusivo carico

dell'offerente. Il bonifico dovrà riportare la causale: "Versamento cauzione". La

copia della contabile del versamento deve essere allegata nella busta telematica

contenente l'offerta.

Partecipazione alle eperazioni di vendita

Le buste telematiche contenenti le offerte verranno aperte dal Professionista delegato

il 17/09/2025 alle ore 16:00.

La partecipazione degli offerenti all'udienza di vendita telematica avrà luogo tramite

l'area riservata del portale del Gestore designato accedendo alla stessa con le

credenziali personali e in base alle istruzioni ricevute almeno 30 minuti prima

dell'inizio delle operazioni di vendita da Astalegale.net sulla casella di posta

elettronica certificata o sulla casella di posta elettronica certificata per la vendita

telematica utilizzata per trasmettere l'offerta ed anche a mezzo SMS al recapito di

telefonia mobile indicato dall'offerente.

All'udienza di vendita non potranno avere accesso altri interessati, a qualunque titolo,

diversi dagli stessi offerenti ammessi, salva eventuale istanza motivata (da depositare

nel fascicolo della procedura, o inoltrare al professionista delegato il quale a sua volta

informerà il GE, almeno 10 giorni prima della vendita) e successiva autorizzazione

del GE.

Verifica delle offerte

L'offerta non è efficace:

se perviene oltre il termine stabilito, e ai sensi dell'articolo 569, terzo comma, c.p.c.;

se è inferiore di oltre un quarto al prezzo stabilito nell'ordinanza

se l'offerente non presta cauzione, con le modalità stabilite nell'ordinanza di vendita,

in misura non inferiore al decimo del prezzo da lui proposto.

Sarà dichiarata inammissibile l'offerta proveniente da presentatore diverso

dall'offerente o dal procuratore legale a norma dell'art. 579, u.c. c.p.c.

Qualora il giorno fissato per l'udienza di vendita telematica non venga riscontrato

l'accredito delle somme sul conto corrente intestato alla procedura, secondo la

tempistica predetta, l'offerta sarà considerata inammissibile.

Gara

Pag.13 di 19

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


